
 

 

UCHWAŁA NR IV.23.2024 

RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób  

uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usługi sąsiedzkie świadczone są na terenie Gminy 

Zagrodno przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zagrodnie. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 

przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Podstawą świadczenia usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

sąsiedzkich jest decyzja administracyjna, poprzedzona wywiadem środowiskowym. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 

sąsiedzkich ustala się ustala się jako równowartość 1,8% najniższej emerytury brutto ogłaszanej w formie 

komunikatu Prezesa ZUS w Monitorze Polskim. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przysługują 

nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnej lub dochód osoby w rodzinie wymagającej przyznania usług 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające kryterium określonego w ust. 1, zwracają wydatki na usługi w postaci ponoszenia 

odpłatności za ich wykonanie wg poniższego wskaźnika odpłatności: 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej w % 

stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Odpłatność osoby 

samotnie gospodarującej 

w % 

Dochód na osobę w 

rodzinie w % stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Odpłatność osoby 

w rodzinie  

w % 

Usługi 

opiekuńcze 

oraz usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

Usługi 

opiekuńcze 

oraz usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 

usługi 

opiekuńcze 

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150 % 7,00% 15,00% powyżej 100% do 150 % 10,00% 20,00% 
powyżej 150 % do 200 % 15,00% 25,00% powyżej 150 % do 200 % 20,00% 30,00% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 3559



powyżej 200 % do 250 % 30,00% 40,00% powyżej 200 % do 250 % 40,00% 50,00% 
powyżej 250% do 300% 50,00% 60,00% powyżej 250% do 300% 60,00% 70,00% 
powyżej 300% do 350% 70,00% 80,00% powyżej 300% do 350% 80,00% 85,00% 

powyżej 350% 100,00% 100,00% powyżej 350% 100,00% 100,00% 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie w danym 

miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w § 4, wskaźnika odpłatności wyrażonego 

w procentach, o którym mowa w § 5 ust. 2 oraz liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu. 

2. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług 

sąsiedzkich dokonywane jest miesięcznie w oparciu o Kartę realizacji usług osoby świadczącej usługi, 

potwierdzonej pisemnie przez świadczeniobiorcę. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie wnoszona jest 

przez świadczeniobiorcę w terminie i wysokości określonej decyzją administracyjną na rachunek bankowy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie w nieprzekraczalnym terminie 15 dni następujących  

po miesiącu, w którym świadczono usługi. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia należności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 

sąsiedzkie udzielone osobom samotnym za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności  

za korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich może ubiegać 

się o częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności za te usługi, ze względu na: 

1) konieczność korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług lub konieczność ich świadczenia u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej; 

3) wystąpienie sytuacji, w których odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu poniżej 

ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie; 

4) zdarzenie losowe; 

5) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z procesem 

leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodów. 

§ 8. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w formie usług sąsiedzkich 

będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego 

małżonka, wstępnych i zstępnych. 

§ 9. Usługi sąsiedzkie świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy realizowane będą w zakresie 

obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno – pielęgnacyjną 

niewymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

§ 10. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone 7 dni w tygodniu w wymiarze nie większym jak 2 godziny 

dziennie i nie większym jak 40 godzin miesięcznie. 

§ 11. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznaje  

się z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej, wynikających z wieku, niepełnosprawności oraz choroby. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXIV.129.2016 Rady Gminy Zagrodno z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie 

usług opiekuńczych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Zagrodno: 

Bartosz Kunecki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3559


		2024-06-26T08:57:17+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




